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VENDIM

Nr. 27 daté 18. 03. 2024

PER
“MIRATIMIN E HAPJES, SE RRUGES KEMBESORE DHE KTHIMIN E SAJ NE
RRUGE AUTOMOBILISTIKE, E CILA FILLON NGA AKSI I RRUGES "KATUNDI I
VJETER 03200007" DERI BANESEN E Z. GJERGJ PRENGA, FSHATI KATUNDI I
VJETER, NJESIA ADMINISTRATIVE RUBIK, 4603”, BASHKIA MIRDITE.

Né& mbéshtetje té nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b”, t& ligjit 139/2015 “Pér
vetqeverisjen vendore”, neni 3, pika 11, t& ligjit nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit” (t& ndryshuar), neni 6, gérma “i”, t¢ VKM.nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e
rregullores sé zhvillimit t& territorit”, (t& ndryshuar), ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet”, kérkesés nr.
1151 prot, daté 18.04.2023 adresuar bashkisé Mirdit¢ dhe projekt —vendimin e paragitur nga
kryetari i bashkisé (Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit t& Territorit dhe Strehimit), Raporti i
studimit teknik-ekonomik, nr. 1022 daté 08.03.2024, nga sektori i pyjeve dhe planimetria sh. 1:3
000. Rilevimi topografik sh. 1.1 000 nga drejtoria e planifikimit, zhvillimit té territorit dhe
strehimit, sé bashku me projekt-vendimin e paraqitur nga kryetari i bashkisé, pas diskutimeve né
mbledhjen e késhillit bashkiak;

VENDOSI:

1. Miratimin e hapjes sé rrugés kémbésore dhe kthimin e saj né rrugé automobilistiketé g€ fillon
nga aksi i rrugés "Katundi i Vjetér 03200007" deri banesén e Z. Gjergj PRENGA, fshati
Katundi i Vjetér, njésia administrative Rubik, 4603, Bashkia Mirdité.

= Segmenti i rrugés ka njé gjatési totale L = 452 ml, gjérési kaluese 3.50 ml, me
sipérfaqe totale prej 1 582 m? (0.1582 ha) dhe shtrihet né pasurit¢ me nr. pas. 422
(n/ngastra pyjore nr. 71a, ekonomia pyjore / kullosore Luginat e Rubikut), Zona
Kadastrale nr. 2125, Sh 1: 1, 3 000.
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2. Bashkélidhur, planimetria Sh. 1 : 1, 3 000, Rilevimi topografik Sh. 1 : 1 000, projekti teknik i
ploté, raporti tekniko — ekonomik i fondit pyjor/kullosor, me nr. 1022 prot, daté 08.03.2024, si

dhe informacion kadastral mbi pasurité q& preket nga ndértimi i rrugés, pjesé pérbérse e kétij
vendimi.

3. Punimet dhe mirémbajtja e rrugés automobilistike, do t& kryhen nga komuniteti i zones.

4. Pas ndértimit, rruga do t& jeté né pérdorim té t& gjithé komunitetit dhe proné e bashkisé
Mirdité dhe né inventarin e Agjencisé sé Punéve Publike dhe Mirémbajtjes Mirdité.

5. Pér ndjekje e zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet kryetari i bashkis€, (drejtoria e planifikimit,
zhvillimit t& territorit, APPM-Mirdité dhe njésia administrative Rubik).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015,"Pér

vetégeverisjen vendore”, té ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit 1

Qarkut Lezhé.
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